
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Reg. Gen. 536 

del 25.10.2019 

Reg. Part. 182   

del 25.10.2019 

Oggetto: Acquisto risme di carta formato A4 - Affidamento servizio alla ditta 

ERREBIAN S.p.A. - Assunzione impegno di spesa. 

 

CIG: ZD72A5A270 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno venticinque del mese di ottobre nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 VISTA la delibera di G.M. n. 83 del 06.06.2019, esecutiva, con la quale sono state 
assegnate le risorse finanziarie al Responsabile dell’Area amministrativa per acquisto materiale 
vario uffici comunali; 

 DATO ATTO che occorre procedere, con immediatezza, all’acquisto di carta per ufficio in 
risme (formato A4 ), indispensabile per lo svolgimento delle attività comunali; 

 VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che si possa 
procedere “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 €, mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

 VISTI l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e 
l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi 
tramite convenzioni Consip e mercato elettronico; 

 CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 
145 (Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro 
(IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 VISTO che l’offerta presentata dalla ditta ERREBIAN S.P.A con sede in Pomezia, Via 
dell’Informatica – 8, per un importo pari ad € 209,08 (IVA 22% inclusa), risulta essere congrua 
rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle caratteristiche tecniche del 
materiale in oggetto e al prezzo posto a base di affidamento;  

  VISTO che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: ZD72A5A270; 

 VISTO il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 
15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni;  
 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 
 VISTA la L.R n. 23/98; 
 VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O; 
 VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 – Codice dei contratti e delle concessioni 
 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 



D E T E R M I N A 
 

 Per i motivi suesposti: 

1) Di affidare il servizio di fornitura carta formato A4, alla Ditta ERREBIAN con sede in Zona 
Industriale Santa Palomba Pomezia (RM), via dell’Informatica, 8 - per un importo di €. 
209,08 compreso IVA; 

2) Di imputare la suddetta somma all'intervento 01.11.1.103.10012 del bilancio comunale 
corrente esercizio come da atto di impegno n. 293; 

3) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza 
dell’azione Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni 
consecutivi. 
 

         Il Responsabile dell’Area 
          Amministrativa 
                       F.to  Anna Maria Lenzo 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 835 dal 
04.11.2019 al 19.11.2019_ 

Dalla Residenza Municipale, ____________                                Il Segretario Comunale 

                                        (Dott.____________________) 

Il Responsabile della pubblicazione 

____________________________ 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 
48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 209,08 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in conto 
competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella proposta di deliberazione 
succitata. 

Impegno prenotato n. 293 

Floresta, lì  25.10.2019                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                   
F.to  Rag. Antonina Casella  


